
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro 
Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’orientamento, dei 

servizi e delle attività formative

SERVIZIO XXVI
DIREZIONE TERRITORIALE DEL LAVORO

Via O. B. Perasso, 2 - Tel. 0931/796711 fax 0931/69496
www.regione.sicilia.it/lavoro - e-m ail: ipsrcOO @ regione.sicilia.it

SIRACUSA

A?
Fondo Sociale Europeo

Untone europea 
Fendo sociale europee

000401
U.01 Cod. 55 Prot. n

1 1 OEM. 2015
del

All’Assessorato Regionale Famiglia 
delle Politiche Sociali e del Lavoro 
Dipartimento Regionale del Lavoro 
dell’Impiego, dell’Orientamento 
dei Servizi e delle Attività Formative 
Inserimento lavorativo disabili -  U.S. 2 
Via Imperatore Federico, 52 
90143-PALERMO

gcorrenti@regione.sicilia.it

Oggetto: Circolare del Dirigente Generale del Dipartimento Regionale del Lavoro n. 1/2007 e 
circolare n. 86/AG del 07/12/07. Trasmissione Decreto Ricognitivo e Riepilogativo degli atti di 
accertamento delle entrate Anno 2014 -  CAPITOLO 1811.

In riferimento a quanto disposto dalle Circolari in oggetto indicate, nonché dalle note n. 
40193 del 04/11/2008, del Dirigente Generale del D.L. e n. 2164 del 05/11/2008 del Servizio III si 
trasmette in allegato alla presente il Decreto concernente gli atti di accertamento delle entrate 
relative al Capitolo 1811 Anno 2014.

Il Responsabile del Procedimento

http://www.regione.sicilia.it/lavoro
mailto:ipsrcOO@regione.sicilia.it
mailto:gcorrenti@regione.sicilia.it


RUDL N. 2 ^ j  c  (  ? 0 'H  del 2 - i  l o /  /  '/A'iDDS

REPUBBLICA ITALIANA
0 S

R E G I O N E  S I C I L I A N A
ASSESSORATO REGIONALE DELLA FAMIGLIA, DELLE POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO 

Dipartimento regionale del lavoro, dell’impiego, dell’orientamento, 
dei servizi e delle attività formative.

Servizio XXVI Direzione Territoriale del Lavoro di Siracusa 
I L  D IR IG E N TE

DECRETO RIEPILOGATIVO SOMME VERSATE -  ENTRATE ANNO 2 0 1 4  -  CAPITOLO 1 8 1 1  
( A r t i c o l i  220  e  s e g u e n t i  d e l  R.D.  23 m agg io  1 9 2 4 ,  n .  827)

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTI gli artt. 5, comma 3 e 14 della legge 68/99, che prevedono, rispettivamente, la

concessione in favore dei datori di lavoro privati di esoneri parziali dall’obbligo di 
assunzione, dietro pagamento del previsto contributo e l’istituzione, da parte delle 
regioni del “Fondo regionale per l’occupazione dei disabili “ da destinare al 
finanziamento dei programmi regionali di inserimento lavorativo mirato;

VISTO l’art. 21 della L.R. 26 novembre 2000 n. 24, che istituisce il “Fondo regionale per
l’occupazione dei disabili;

VISTA la Legge regionale 15 maggio 2000 n. 10 ed, in particolare, l'articolo 8, comma 1,
lett. b) nella parte in cui prevede che i dirigenti adottano i relativi atti e 
provvedimenti amministrativi con l'esercizio dei poteri di spesa e di acquisizione 
delle entrate;

VISTO il Decreto del Dirigente Generale del Dipartimento Regionale del Lavoro n.
403/2010 del 25/6/2010 che ha istituito le Unità di Staff e le Unità di base del 
Dipartimento Regionale del Lavoro;

VISTO il D.D.G. n. 1309 del 31/07/2012 che prevede la riorganizzazione del Dipartimento
Lavoro, l'abolizione degli Uffici Provinciali del Lavoro e degli Ispettorati Provinciali 
del Lavoro, e l’istituzione delle Direzioni Territoriali del Lavoro;

VISTO il D.D.G. del 30/10/2013 del Dipartimento Regionale Lavoro -  Assessorato
Regionale della Famiglia delle Politiche Sociali e del Lavoro n. 6435 del 
31/10/2013 con il quale è stato conferito l'incarico di dirigente del Servizio XXVI 
Direzione Territoriale del Lavoro di SIRACUSA al Dott. Marcello Burti;

VISTA la Legge regionale 27 aprile 1999, n. 10 ed, in particolare, l'articolo 4, comma 2,
nella parte in cui prevede che le singole amministrazioni regionali, cui sono 
assegnate le entrate proprie previste dal "Quadro di classificazione delle entrate 
della Regione", ai sensi degli articoli 220 e 226 del Regolamento di contabilità 
generale dello Stato, debbono curarne, sotto la propria responsabilità, a tutela 
degli interessi deila Regione, l’accertamento, vigilare sulla riscossione e verificare 
che i versamenti siano correttamente imputati;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana - Testo coordinato delle norme in
materia di bilancio e contabilità applicabili alla Regione Siciliana - 17 marzo 2004 
ed, in particolare, l'articolo 17 che reca disposizioni in materia di entrate;

VISTO il Regolamento per l'Amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale
dello Stato approvato con Regio Decreto 23 maggio 1924, n. 827e, in particolare, 
il Titolo VI;

VISTO il Quadro di Classificazione delle Entrate della Regione Siciliana per l'anno 2014
ed in particolare il Capitolo 1811 (ex 1883);

VISTA la Circolare Interdipartimentale LAVORO - AGENZIA n. 86/AG del 7 dicembre
2007, recante la direttiva del Dirigente Generale Agenzia per l’Impiego e la 
Formazione Professionale e del Dirìgente Generale del Dipartimento Lavoro, 
protocollo numero 2371 del 7 dicembre 2007 con la quale sono state emanate le 
istruzioni per la contabilizzazione degli atti di accertamento delle entrate dei 
Servizi Direzione Territoriale del Lavoro, dei versamenti e della classificazione e 
sistemazioni dei crediti arretrati;

VISTO il Decreto di variazione n. 1525 del 16/07/12 -  Attuazione L.R. n. 26/12, della
Ragioneria Generale della Regione Siciliana -  Servizio Bilancio e Programmazione 
L. 68/99; L. 24/00 a rti 21 e 27, con cui viene variato il capitolo delle entrate sugli 
esoneri parziali;



RUDLN.Z4?.j 2 ù 4 del 7 4  /  P / / V 4  /PDS

REPUBBLICA ITALIANA

R E G I O N E  S I C I L I A N A
ASSESSORATO REGIONALE DELLA FAMIGLIA, DELLE POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO 

Dipartim ento regionale del lavoro, dell’ impiego, dell’orientamento, 
dei servizi e delle attività form ative.

Servizio XXVI Direzione Territoriale del Lavoro di Siracasa 
I L  D IR IG E N TE

DECRETO RIEPILOGATIVO SOMME VERSATE -  ENTRATE ANNO 2 0 1 4  -  CAPITOLO 1 8 1 1  
( A r t i c o l i  220  e  s e g u e n t i  d e l  R.D.  23 m agg io  1 9 2 4 ,  n .  827)

VISTA la Circolare del Dirigente Generale del Dipartimento regionale del Lavoro n.
01\2007 recante la direttiva del Dirigente Generale protocollo numero 29168 
Segr.Dir. del 17 luglio 2007 con la quale sono state emanate le istruzioni per la 
contabilizzazione degli atti di accertamento delle entrate dei Servizi Ispettorati 
Provinciali del Lavoro, dei versamenti e della classificazione e sistemazioni dei 
crediti arretrati;

VISTA la L.R. 12/08/2014 n.21 Art68- Obbligo pubblicazione decreti;
VISTI i decreti del IV e V bimestre anno 2014 del Servizio Territoriale del Lavoro di

Siracusa con il quale si è fatta la ricognizione e sono stati riepilogati gli atti di 
accertamento delle seguenti entrate nel capitolo 1811 (ex 1883):

N . Provv. Credito Debitore Ragione del Credito
1 1378/2014 8.088,96 S.G.S. ITALIA S.p.A. L. 68/99 art. 5 c. 3

rTOTALE 8.088,96

VISTI i seguenti tìtoli presentati dai debitori nei termini prescritti dalla legge a fronte dei
crediti vantati dalla Regione Siciliana nell’anno 2014 per le entrate nel capitolo 
1811 (ex 1883):

N. P row . Credito Debitore Ragione del Credito
1 1378/2014 8.088,96 S.G.S. ITALIA S.p.A. L. 68/99 art. 5 c. 3

rfO TA LE 8.088,96

CONSIDERATO pertanto, necessario procedere da parte del Servizio Direzione Territoriale del 
Lavoro di Siracusa alla ricognizione attraverso il presente decreto riepilogativo 
anno 2014 delle entrate che risultano versate nel capitolo 1811 (ex 1883); 

RITENUTO pertanto, di dovere procedere all'adozione dell’atto ricognitìvo delle somme
risultate entrate nel capitolo 1811 (ex 1883) per l’esercizio finanziario 2014;

D E C R E T A

ART. 1

Per le motivazioni descritte in premessa, che ai fini del presente decreto sono considerate interamente 
riportate e trascritte, ai sensi e per ogni effetto previsto dal titolo VI del Regolamento per l'Amministrazione 
del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato nonché l'articolo 4 della legge regionale 27 aprile 1999, 
n. 10, per l'esercizio finanziario 2014 da parte del Servizio Direzione Territoriale del Lavoro di Siracusa, è 
stata fatta la ricognizione quali somme risultanti in entrata nel capitolo 1811 (ex 1883) del Bilancio della 
Regione Siciliana per l’anno 2014 le seguenti somme:

N. Prow . Credito Debitore Ragione del Credito
1 1378/2014 8.088,96 S.G.S. ITALIA S.p.A. L. 68/99 art. 5 c. 3

TO T AI .E 8.088,96



RUDLN. <?"/£ / 20 H  del fQJ {^4~  /PDS

REPUBBLICA ITALIANA

R E G I O N E  S I C I L I A N A
ASSESSORATO REGIONALE DELLA FAMIGLIA, DELLE POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO 

Dipartimento regionale del lavoro, dell’impiego, dell’orientamento, 
dei servizi e delle attività formative.

Servizio XXVI Direzione Territoriale del Lavoro di Siracusa 
IL  DIRIGENTE

DECRETO RIEPILOGATIVO SOMME VERSATE  -  ENTRATE ANNO 2 0 1 4  - 
( A r t i c o l i  220  e s e g u e n t i  d e l  R.D.  23 m a g g io  1 9 2 4 ,  n.

CAPITOLO 1 8 1 1
827)

ART. 2

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale presso l'Assessorato Regionale della Famiglia, 
delle Politiche Sociali e del Lavoro per gli adempimenti di propria competenza.

SIRACUSA, lì 21/01/201 «5


